Idem necesse admonet Dominus, ut in
oratione dicamus: et ne nos patiaris induci
in tentationem. qua in parte ostenditur,
nihil contra nos adversarium posse, nisi Deus
ante permiserit; ut omnis timor noster et de-
votio atque observatio ad Deum converteatur,
quando in tentationibus nostris nihil ma-
lo liceat, nisi potestas inde tribuatur.
Probat hoc scriptura divina, que dicit: venit
Nabuchodonosor rex Babilonis in Jerusalem,
et ex pugnavit eam, et dedit eam Deus in
manu eius. Datur autem potestas adversus
nos malo secundum nostra peccata, sicut
scriptum est: quis dedit in dirceptionem Jacob

Israël eis, qui prodabantur illum? nonne
Deus, cui peccaverunt, et nolebant in viis
eius ambulare, neque audire legem eius: et
superduxit super eos iram animationis suae?

Lectio VI.

Potestas vero dupliciter adversus nos datur,
vel ad poenam cum delinquimus, vel ad
gloriam cum probamur; sicuti de Job factum
videmus, manifestante Deo et dicente: eae
omnia, quaecumque habet, in manus tuas Do;
sed ipsum cave ne langas. Et Dominus in Evan-
gelio loquitur tempore Captivitatis ad Pilatum:
nullam haberes adversum me potestatem, nisi
data esset tibi desuper. quando autem roga-
mus, ne in tentationem veniamus, admo-
nemur infirmitatis et inbecillitatis nostrae,
dum si rogamus: ne quis se insolenter extol-
at, ne quis sibi superbe atque arroganter
aliquid assumat, ne quis aut confessionis aut
captivitatis gloriam suam ducat, cum Dominus
se humilitatem docens dixerit: vigilate
et orate, ne veniatis in tentationem; spiri-
tus quidem promptus est, caro autem infirma.
Adum procedit humilis et submissa confessio,
Datur totum Deo, quidquid suppliciter cum
more et honore Dei petitur, ipsius pietate
resolvitur.

Lectio VII.

Est ista omnia in consummatione orationis
sua clausula, universas petitiones et preces
offras collecta brevitate concludens. In
oviprino enim ponimus: sed libera nos a
toto, comprehendentes, adversa cuncta, que
contra nos in hoc mundo molitur inimicus,
quibus non potest esse fida et firma tutela,
si nos Deus liberet, nisi deprecantibus, atque
implorantibus opem suam profferat. primum

autem dicimus: sed libera nos a malo: nihil
remanet, quod ultra adhuc de beato postulari:
quando semel protectionem Dei adversum ma-
lum petamus, qua impetrata contra omnia,
quo diabolus et mundus operantur, securi
stamus et tubi: cuius enim ei de seculo melius
est, cui in seculo Deus iutor est?

Lectio VIII.

Quid mirum, fratres dilectissimi! si oratio
talis est, quam Deus doceret? qui magisterio
suo omnem precem nostram salubri ser-
mone brevior. Hoc namque per Isaiam
prophetam fuerat ante proditum, cum
plenus Spiritu sancto de Dei maiestate ac
pietate loqueretur: verbum consummans,
inquit, et brevians in iustitia; quoniam
sermonem brevialium facit Deus in toto
orbe terre. Nam cum Dei sermo Dominus
noster Iesus Christus omnibus venerit, et
colligens doctos pariter et indoctos omnia scia
atque etiam precepta salutis edidit: pro-
ceptorum suorum fecit grande compendium,
ut in disciplina caelesti discipulorum memoria
non laboraret, sed quod esset simplicifidei
necessarium, velociter disceret.